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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Sagsbeskrivelse

Godkendelse af dagsordenen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering

Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Beslutningssag: Aftenskolen Magnum Opus - Ansøgning om
godkendelse til lokaletilskud fra 2025 og frem

24-479

Beslutning

Efter en drøftelse af forholdene vedr. 2025 stemte fire af rådets medlemmer mod et lokaletilskud til aftenskolen i 2025 og
to af rådets medlemmer stemte for et tilskud på 50.000 kr.

I løbet af 2026 går forvaltningen i dialog med aftenskolen om at finde kommunale lokaler i 2026 og frem, hvorefter
punktet drøftes igen.

Folkeoplysningsrådet ønsker ikke, at det skal danne præcedens at aftenskoler indgår lejemål forud for en principiel
godkendelse af lokaletilskud.

Sagsresumé
Aftenskolen Magnum Opus (AMO) søger om godkendelse til fast lokaletilskud til lokaler på Vejlevej 65, 7000 Fredericia
fra 2025 og frem. Aftenskolen indgik lejeaftalen i 2023, og har tidligere søgt om at få godkendt lokaletilskud til disse
lokaler, uden at det blev bevilget. Det indstilles, at folkeoplysningsrådet træffer beslutning om, hvorvidt AMO skal
godkendes til et fast lokaletilskud til lokalerne på Vejlevej 65, eller om det skal afvises. Rammen for
lokaletilskudsområdet vil forventeligt ikke kunne dække et fast årligt lokaletilskud til lokalerne indenfor den nuværende
økonomiske ramme, men brug af midler fra den mellemkommunale refusion kan formentligt.

Sagsbeskrivelse

Aftenskolen Magnum Opus (AMO) indgik i august 2023 en lejeaftale om lokaler på Vejlevej 65, 7000 Fredericia til deres
aftenskoleaktiviteter, primært til bevægelseshold. Aftenskolen ønskede flere timer og bedre faciliteter, end der på
daværende tidspunkt kunne stilles til rådighed i kommunale lokaler. Samtidig var de ramt af vandskader og tyveri i de
daværende lokaler på Sundhedshuet i Fredericia.

AMO søger nu om lokaletilskud for 2025 og frem til disse lokaler (se bilag 1). 

AMO har tidligere søgt om fast godkendelse af lokaletilskud til lokalerne, hvilket er blevet delvist afvist i
Folkeoplysningsrådet, dels p.g.a. manglende mulighed for finansiering via lokaletilskudsrammen og dels fordi der delvist
har været tilbudt kommunale lokaler til nogle af timerne (se bilag 2).

AMO modtager i forvejen fast lokaletilskud til Keramik- og tegneskolen på Vesterbrogade 4, som de driver sammen med
aftenskolen DOF Lillebælt, samt til løbende lokaleudgifter til et yogalokale på Kongensgade 26A. Timerne på
Kongensgade 26A kan ikke for nuværende flyttes til de nye lokaler på Vejlevej, fordi der allerede er gang i så mange hold
på Vejlevej, hvilket er positivt. 

I andet halvår af 2023 afviklede AMO 300 timer i lokalerne på Vejlevej, mens de i 2024 afviklede 1166 timer og i 2025
1350 timer. Udgifterne til lokalerne på Vejlevej udgjorde i 2025 knap 287.000 kr. Jf. timetallet i lokalerne i 2025 ville det
kunne udløse et tilskud på 75% af 1350 timer x KL timesats for aftenskoler på 158,89 kr. pr. time, hvilket svarer til et
tilskud på 160.876 kr.

Rammen for lokaletilskudsområdet inden for aftenskoleområdet vil forventeligt ikke kunne dække et fast årligt
lokaletilskud til lokalerne på 160.000 kr. eller mere indenfor den nuværende økonomiske ramme. Der vil kunne dækkes
op til omkring 50.000 kr. årligt. Aftenskolen har i samråd med Aftenskolernes Samråd i Fredericia (AIF) foreslået, at
nogle af midlerne fra overskuddet af den mellem mellemkommunale refusion på aftenskoleområdet bruges til at
finansiere et lokaletilskud til AMO's lokaler på Vejlevej. 

Den mellemkommunale refusion på aftenskoleområdet har de sidste mange år givet et væsentligt overskud. Overskuddet
bruges til genfordeling til alle aftenskoler til undervisning i det kommende år. Der er et loft på, hvor meget aftenskolerne
må få i tilskud, og ubrugte midler eller overskydende midler opkræves derfor det efterfølgende år. 

De sidste par år har overskuddet af den mellemkommunale refusion været med til at sikre, at aftenskolerne kunne få det
maksimale tilskud og ikke blev reduceret, fordi tilskudsrammen for aftenskolerne ikke længere alene er stor nok til det
maksimale tilskud. Sammen med overskuddet fra den mellemkommunale refusion kan aftenskolerne dog få det fulde



tilskud, samtidig med at der sendes yderligere midler i kredsløb. En del af disse overskydende midler kunne bruges til et
helt eller delvist lokaletilskud til aftenskolen, hvis det ønskes. 

Udfordringen ved en fast brug af den mellemkommunale refusion er, at overskuddet ikke er garanteret, og at størrelsen af
det heller ikke er det. Det betyder dog ikke, at overskuddet ikke delvist kan bruges til et muligt lokaletilskud til en
aftenskole. 

Økonomiske konsekvenser

Opgørelserne over lokaletilskud for 2025 til de frivillige foreninger og aftenskolen er for øjeblikket ved at blive
gennemgået. Et skøn ud fra nuværende status og forventet tilskud viser, at den samlede ramme for 2025 giver et overskud.
På aftenskoleområdet er overskuddet i år på ca. 50.000 kr. Den nuværende ramme til aftenskolerne vil derfor ikke kunne
dække et fuldt lokaletilskud.

Den mellemkommunale refusion på aftenskoleområdet har i 2025 givet et overskud på ca. 883.000 kr. De 245.000 kr. er
brugt til aftenskoler, der i 2024 havde flere undervisningstimer end forventet og tilskud til disse. Dette efterlader 638.000
kr. 

For at aftenskolerne kan få fuldt tilskud i 2026, skal der bruges 427.000 kr. fra den mellemkommunale refusion, hvilket er
gældende praksis inden for området. I forlængelse af ovenstående efterlader dette en rest på 211.000 kr. Disse midler ville
normalt blive sendt til genfordeling blandt aftenskolerne til undervisning i 2026. En del af disse midler kunne bruges til et
lokaletilskud til AMO i 2025.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at en del af de timer som AMO har i deres lokaler på Vejlevej ville kunne findes i kommunale
lokaler, herunder på Sundhedshuet eller i FIC. Lokalerne på Sundhedshuset har dog, som AMO selv påpeger en række
ulemper. Hvor mange timer der ville kunne findes i FIC, som AMO samtidig ville vælge at benytte er usikkert, da to af
lokalerne er under ombygning.

Fordi en økonomiske mulighed for at lokaletilskud til AMO afhænger af den ikke budgetlagte mellemkommunale
refusion, anbefaler forvaltningen ikke, at der bevilges et fast lokaletilskud til AMO og deres lokaler på Vejlevej. 

Hvis det ønskes, kan der bevilges et helt eller delvist lokaletilskud ud fra den forudsætning, at den mellemkommunale
refusion først bruges efter de gældende regler, til tilskud til aftenskoler med et merforbrug året før og dernæst til at sikre at
den samlede tilskudsramme til aftenskolerne dækker det maksimale forventede tilskud. Er der midler tilovers kan dette
bruges til et lokaletilskud til AMO's lokaler på Vejlevej. 

Forvaltningen foreslå at man sammen med AMO og FIC i løbet af 2026 går i videre dialog om mulige timer i FIC, for at
minimere AMO's behov for private lokaler. Enten på Kongensgade eller på Vejlevej. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Folkeoplysningsrådet tager stilling til:

1. Om Aftenskolen Magnum Opus (AMO) skal have lokaletilskud til lokalerne på Vejlevej i 2025 og i givet fald med
hvilket beløb eller timetal og finansieringsområde.

2. At stillingtagen til om aftenskolen Magnum Opus (AMO) skal have et fast lokaletilskud til lokalerne på Vejlevej i 2026
og frem og i givet fald med hvilket beløb eller timetal og finansieringsområde afventer yderligere dialog mellem FIC og
aftenskolen.

Bilag

Lokaletilskud 2025-2026 til Vejlevej 6 A.pdf

Referat Folkeoplysningsrådet 22-08-2024 Beslutningssag_ Aftenskolen Magnum Opus.PDF



Punkt 3: Beslutningssag: BPI - Ansøgning om ekstraordinært lokaletilskud
til udskiftning af varmepumpe

25-24464

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Sagsresumé
Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening ansøger om ekstraordinært lokaletilskud til udskiftning af deres varmepumpe i deres
skydelokaler. Udgiften er på 15.240 kr. Sagen indstilles til godkendelse med et tilskud på op til 65% af beløbet. Efter
gældende praksis svarer det til et tilskud på 4.557 kr. Tilskuddet kan finansieres via puljen til ekstraordinært lokaletilskud.
Sagen behandles i Folkeoplysningsrådet d. 14.01.2026 og efterfølgende i Kultur-, Turisme-, Idræt- og
Bosætningsudvalget. 

Sagsbeskrivelse

Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening søger om ekstraordinært lokaletilskud til udskiftning af deres varmepumpe i
skydelokalerne på Pjedstedvej 33A i Fredericia (se bilag 1). Foreningen har brugt en lokale leverandør, men fik ikke
indhentet 2 tilbud, som det normalt kræves. Udskiftningen blev foretaget i januar 2025, med ønsket om en udskiftning
hurtigst muligt p.g.a. vinteren. Foreningen har først nu søgt tilskuddet, i sammenhæng med at de har opgjort deres
udgifter til ordinært lokaletilskud. Udgiften lød på 15.240 kr. (bilag 2). Udgifter på over 10.000 kr. til enkeltudskiftninger
og lign. skal der søges om ekstraordinært lokaletilskud til.

Information om Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening: 

Medlemmer 2023 701 (286 under 25 år)

Medlemmer 2024 822 (354 under 25 år)

Medlemmer 2025 905 (365 under 25 år)

Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening fik udbetalt 101.318 kr. i ordinært lokaletilskud i 2025.
I 2024 havde klubben et overskud på 690 kr., dog med 14.796 kr. hensat, og en egenkapital på 689.575 kr. pr. 31.12.2024.
Egenkapitalen består af deres likvide midler bygninger, som både rummer deres fodboldklubhus og deres
skydningsklubhus. Regnskabet er vedlagt som bilag (bilag 3).

Gældende praksis for ekstraordinært lokaletilskud er, at der gives 65% i tilskud. Hvis andelen af medlemmer over 25 år
overstiger 20% reduceres tilskuddet med den del, der overstiger de 20%. Her ses der bort fra medlemmer, der er trænere,
ledere eller bestyrelsesmedlemmer i foreningen.

I 2025 havde Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening 905 medlemmer, hvoraf 488 medlemmer var over 25 år og ikke trænere,
ledere eller bestyrelsesmedlemmer, hvilket svarer til 54% (jf. deres lokaletilskudsansøgning). Et ekstraordinært
lokaletilskud kan derfor være på op til 54% fratrukket udgiftsbeløbet og derefter 65% af dette  beløb. Det svarer til et
tilskud på 65% af (100-54% af 15.240 kr.), svarende til 4.557 kr.

Økonomiske konsekvenser

Et tilskud til Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening kan finansieres via puljen til Ekstraordinært Lokaletilskud.

I 2026 er der pt. 309.141 kr. i puljen til Ekstraordinært Lokaletilskud. Dette er uden midler, der opkræves i gebyrer i
januar/februar 2026. Der forventes opkrævet minimum 200.000 kr.

Ved et tilskud på 4.557 kr. vil den reelle udgift for kommunen være på 3.965 kr. efter momsrefusion.
Resterende midler i puljen i 2026 hvis tilskuddet godkendes: 305.176 kr. 

 

Vurdering



Forvaltningen vurderer, at der kan gives ekstraordinært lokaletilskud til Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening til
udskiftningen af deres varmepumpe. Forvaltningen anbefaler, at der gives et tilskud på 4.557 kr. til udskiftningen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsrådet at anbefale Kultur-, Turisme-, Idræt- og Bosætningsudvalget at:

1. Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening bevilges et ekstraordinært lokaletilskud på 4.557 kr. til udskiftning af deres
varmepumpe i skydelokalerne, og at tilskuddet finansieres via puljen til Ekstraordinært Lokaletilskud.

Bilag

Ansøgning ekstraordinært Lokaletilskud.pdf

El-Gården faknr. 37323 - 15.240.pdf

BPI årsrapport 2024



Punkt 4: Beslutningssag: Valg af område for anmeldte tilsynsbesøg i første
del af 2026 hos folkeoplysende foreninger

26-17

Beslutning
Folkeoplysningsrådet ønsker at besøge billard, dart og skak samt foreninger under andre boldspil inde.

Sagsresumé
Folkeoplysningsrådet skal vælge tema og eller foreningsgruppe for anmeldte tilsynsbesøg i første del af 2026 hos de
folkeoplysende foreninger.

Sagsbeskrivelse

Folkeoplysningsrådet besluttede d. 23.4.2013, at der skal gennemføres 20 tilsynsbesøg hvert år. I 2013 begyndte
folkeoplysningsrådet og forvaltningen at gruppere tilsynsbesøgene, for at få et indblik i et delområde ad gangen (se bilag
1). På samme tid blev tilsynsskemaerne også ændret.

Folkeoplysningsrådet begyndte i andet halvår 2025 på tilsynsbesøg hos foreninger med handicapidræt og foreninger "med
hjul". De sidste par foreningsbesøg kan først gennemføres i april, hvor de manglende foreninger begynder med aktiviteter
igen. Forvaltningen foreslår derfor, at folkeoplysningsrådet vælger en ny gruppe foreninger og gennemfører tilsynsbesøg
hos dem i februar og marts. 

Forvaltningen/Sekretariat for Kultur, Idræt og Event udarbejder efterfølgende en plan for tilsynsbesøgene på tidspunkter,
hvor de forskellige foreninger har aktiviteter. De medlemmer af folkeoplysningsrådet, der har mulighed for at deltage,
melder sig til de enkelte tilsynsbesøg hos sekretariatet.

Forvaltningen foreslår, at der fortsættes med det samme tilsynsskema (bilag 2).

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Forvaltningen anbefaler, at der vælges en gruppe inden for idrætsforeninger med indendørs aktiviteter i den kommende
runde af tilsynsbesøg. Det kunne være en af følgende grupper fra bilag 1: 

Badminton
Andre boldspil inde
Esport
Billard, dart og skak
Kegleklubber 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, til Folkeoplysningsrådet at

1. Der vælges et tema eller en gruppe af foreninger, der besøges i første del af 2026.
2. Der fortsættes med samme tilsynsskema som hidtil.
3. Planen for de konkrete tilsynsbesøg efterfølgende udarbejdes af forvaltningen, hvorefter Folkeoplysningsrådets

medlemmer tilmelder sig de konkrete besøg hos forvaltningen. 

Bilag

Overblik områder tilsynsbesøg 2013-2025

Tilsynsskema 2025 idræt spejdere og andre



Punkt 5: Orienterende sager

Beslutning

Gensidig orientering foretaget, herunder om de kommende workshops sammen med Idrætsrådet.

Og en drøftelse af en fælles studietur eller deltagelse i Idrætsmødet i Aalborg eller VIFO's konference.

Sagsresumé
Gensidig orientering.

Sagsbeskrivelse

Gensidig orientering, herunder:

* Plan for kommende workshops sammen med Idrætsrådet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering

Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til gensidig orientering.



Punkt 6: Underskriftsside

Beslutning





Sagsbeskrivelse

Jan MÃ¸ller JÃ¸rgensenÂ  _____________________________________

Â 

Sonja ChristensenÂ  ________________________________________

Â 

Andreas Thoustrup ________________________________________

Â 

BÃ¸rge LarsenÂ  ____________________________________________

Â 

Tenna AamannÂ  ___________________________________________

Â 

Ib Ã˜stergaardÂ  ____________________________________________

Â 

Frank NielsenÂ  ____________________________________________
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